atribuições legais e, com base na Resolução n. 28/2024 de 24/10/2024, Resolve:

Art. 1.º - Fica aberto no Orçamento do CIS para o Exercício Financeiro de 2025,
Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 518.762,70 (quinhentos
e dezoito mil e setecentos e sessenta e dois reais e setenta centavos) para reforço na dotação a
seguir:

01.000.00.000.0000.0.000.    DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

01.001.00.000.0000.0.000.   SETOR ADMINISTRATIVO

01.001.04.000.0000.0.000.    Administração

01.001.04.122.0000.0.000.   Administração Geral

[...]

Total Suplementação: ............................................................................R$ 518.762,70

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior será utilizado o Excesso de
Arrecadação da Receita no valor R$ 518.762,70 (quinhentos e dezoito mil e setecentos e
sessenta e dois reais e setenta centavos):

Art. 3.º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Ivaiporã, 17 de dezembro de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE DO CIS

[...]

termo aditivo ao CONTRATO Nº 134/2025, celebrado em 02 de outubro de 2025, conforme segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato nº. 134/2025 para melhor adequação no atendimento. 

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor total do presente contrato é R$259.449,96 (duzentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos 
e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos), o qual não será alterado por este termo aditivo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Conforme previsto na Lei Federal nº. 14.133/21 art. 124 e na Cláusula décima oitava do instrumento 
original, é concedido alterações no Contrato, razão pela qual se fundamenta a presente alteração.

[...]

legal o senhor Abdul Rahman Daruich, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO Nº 073/2025, celebrado em 05 de agosto 
de 2025, conforme segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato nº. 073/2025 para melhor adequação no atendimento. 

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor total do presente contrato é R$ 684.000,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil reais), o qual 
não será alterado por este termo aditivo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Conforme previsto na Lei Federal nº. 14.133/21 art. 124 e na Cláusula décima oitava do instrumento 
original, é concedido alterações no Contrato, razão pela qual se fundamenta a presente alteração.

[...]

Registro  de  Preços  para  Contratação  de  empresa  especializada  para  o  fornecimento 
 de  materiais  esportivos  diversos,  destinados  ao  uso  contínuo  e  coletivo  de  crianças, 
 adolescentes e jovens acolhidos institucionalmente pela Fundação Proteger. 

VALOR MÁXIMO DISPONÍVEL:  R$ 5.110,60 (Cinco Mil, Cento e Dez Reais, e Sessenta Centavos) 

TIPO:  MENOR PREÇO – POR ITEM. 

SUPORTE  LEGAL:  Lei  nº  14.133,  de  1º  de  abril  de  2021,  da  Instrução  Normativa  SEGES/ME  nº 
 67/2021,  Decretos  Municipais  nº  6.320/2017,  7545/2019,  9.463/2022,  9.781/2022,  10.140/2023,

[...]

Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, 
Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação ao licitante: 

FORNECEDOR: DM ALFA LTDA - CNPJ: 54.127.939/0001-40 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.153,00 (dois mil, cento e cinquenta e três reais). 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

4 Caixa Som Aplicação: Computador , 
Características Adicionais: Áudio 2.0 Sáida 
Para Fone De Ouvido E Controle De , 
Potência: Por Canal 3 W, Voltagem: 5 Vdc 

TGT UN 8 R$ 39,00 R$ 312,00